ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2014 г. № 766

г. Сысерть

О порядке распространения продукции средств массовой информации,

специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на

территории Сысертского городского округа

На основании статьи 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О

средствах массовой информации», Федерального закона от 29.12.2010 №436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распространение (розничная продажа) продукции средств массовой информации,

специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, осуществлять

в запечатанных прозрачных упаковках и только в специально предназначенных для этого

помещениях, расположенных на расстоянии не менее 100 метров от границ территории

детских учреждений, физкультурно-оздоровительных и спортивных организаций.

2. Обязать руководителей объектов торговли, реализующих продукцию средств

массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического

характера, иметь аншлаги с информацией о запрете продажи продукции

несовершеннолетним.

3. Запретить розничную продажу продукции средств массовой информации,

специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера:

1) в детских учреждениях;

2) на всех видах общественного городского транспорта;

3) в физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждениях и организациях;

4) несовершеннолетним;

5) с рук, лотков, автомашин.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                           А.Г. Карамышев

consultantplus://offline/ref=3001200949EB02330C7CD608E505EA6FFCF4D614F19E13371A8B3AB78A42594FB7955C464AA798F6m8vAF
consultantplus://offline/ref=E156A213D0ECAFA437CAC9DB1DEC7B3CDB9E4725D56D46091598CCF2465161C0B8FEB10A07CFD044C858AFuAL6G